СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 с. ЕОЙТЫ»
«Г10ЙТ1 АРА № 2 ЙОЛУ Ю ККЪЕРА Ю КЪ АР ДЕШ АР АН Ш КОЛА»

ПРИКАЗ

«11» 09 2016г. № 72/2

О разработке адаптированных основных
образовательных программ (АООП)
на 2016-2017 учебный год

В соответствии с приказами М инистерства образования и науки Российской
Федерации № 1598 «Об утверждении федерального государственного
образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья», Приказа М инистерства
образования и науки Российской Федерации от 19.12.16 г. № 1599 «Об
утверждении федерального государственного стандарта образования
обучающихся с умственной отсталостью», и решения рабочей группы по
ведению ФЕОС НОО ОВЗ от 20.09.16г., в целях поэтапного введения
федерального государственного образовательного стандарта начального
общего образования обучающихся с ограниченными возможностями,

1. Рабочей группе приступить к разработке адаптированных основных
образовательных программ по уровням образования:

1.1 .Адаптированной основной образовательной программы для
обучающихся начального образования с задержкой психического
развития.
1.2. Адаптированной основной образовательной программы для
обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными
нарушениями).
1.3. Адаптированной основной общеобразовательной программы
начального общего образования обучающихся с расстройствами
аутистического спектра.

2. Председателю рабочей группы Лобзановой Х.С. принять меры к
организации разработки адаптированных основных образовательных
программ.

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

3. Контроль за испо лщ его приказа оставляю за собой.

Директо А.У. Кукаев